Vergl. Balt. Studien Vlll 2 S. 198.

3873.

1325 September 9 Altdamm.

Herzog Otto I. und sein Sohn Barnim HI. übertragen das Eigentum von 7 Hufen zu Schillersdorf 
und einer Hufe zu Schönow der St. Marienkirche zu Stettin.

In nomine domini amen. Principum donationes plerumque oblivioni traduntur, nisi 
literarum testimonio et viva voce testium strenue confirmentur. Igitur nos Otto et Barnim, 
suus filius, dei gratia duces Slavorum et Cassubiae ac domini in Stetin praesentis tenorem 
privilegii perpetuo valiturum ad noticiam praesentium deferri volumus et memoriam futurorum, 
quod nos ob reverentiam omnipotentis dei suaeque genitricis gloriosae virginis Mariae et ob 
salutem animarum nostrorum progenitorum pariterque ob nostrarum animarum remedium et 
cum nostrorum discretorum vasallorum consilio dedimus et per praesentes literas solenni 
donatione donamus plenam et omnimodam proprietatem ac libertatem octo mansorum, quorum

septem sunt siti in Schilderstorp et octavus, in Schonowe, secundum quod eaedem villae in 
suis metis, terminis seu campis circumferencialiter siint limitatae ac distinctae, reverendis in 
Christo dominis praeposito, decano caeterisque canonicis ecclesiae sanctae Mariae in Stetin 
praesentibus et faturis. De his inquam septem mansis iacentibus in Schilderstorp consules 
nostrae civitatis Gryphenhagen unum a filiis domini Gysonis, militis pie recordationis, scilicet 
Henningo, Betekino et Mentzone, fratribus, de Bobbelin nuncupatis, nostris vasallis fidelibus, 
emerunt caeterosque sex ibidem sitos et octavum iacentem in Schonowe emerunt a Henningo 
et Rudolpho1), fratribus, dictis de Krempzowe, etiam nostris vasallis, iusto emptionis titulo cum 
omni iure tam supremo quam infimo, cum pachto simulque censu et cum omni precaria tam 
frugum quam denariorum et, quo cunque alio nomine precaria potest vel debet nominari, et 
generaliter cum omni libertate ac utilitatibus singulis fructibus ad fundationem cuiusdam altaris, 
quod est erectum in ecclesia sancti Nicolai nostrae civitatis Gryphenhagen in honorem Mathie 
et Andreae apostolorum beatorum ibidemque perpetuis temporibus permanendum et a nullo 
peiorandum, sed potius, si aliquibus deus gratiam contulerit, emendandum. Eosdemque octo 
mansos prefati nostri vasalli resignaverunt penitus cum suorum fidelium amicorum consilio 
coram nobis de nostro puro consensu cum pachto et cum omni iure predicto simulque censu 
cum aquis, lignis, pascuis, pratis et cum specialibus piscinis liberos a quibuslibet servitiis, 
vectigalibus, etiam a quibuscumque aliis s er viminibus2), quae nobis aut nostris heredibus 
derivari possent mansis de predictis, ita etiam quod prenominati nostri vasalli vel eorum 
heredes in prelibatis mansis seu bonis nihil iuris penitus retinebunt. Cultores vero seu 
possessores predictorum octo mansorum debent3) in participatione omnium rerum simili modo 
se gaudere, sicut alii incolae in eadem villa Schilderstorp residentes, hoc tamen precauto, quod 
possessores horum octo mansorum2) ab omni servitio r usti cali et urbano prorsus sint liberi et 
exempti, volentes enim et mandantes sub obtentu nostrae gratiae, ne quis nostrorum heredum 
seu officialium predictorum octo mansorum cultores in prefata libertate aliquatenus conturbet 
seu molestet. Ob huius antedictae rei donationem firmiorem predictos octo mansos dimisimus 
cum proprietate ac libertate et cum omni iure prenotato et precaria singulisque utilitatibus, 
relinquentes penitus modo prelibato ad manus dominorum canonicorum ecclesiae sanctae Mariae 
in Stetin memoratae, nihil nobis aut nostris heredibus in posterum iuris aut potestatis prorsus 
reservantes. Ne igitur per nos nec per nostros successores postmodum aliqua dubietas suscitetur, 
hanc literam super premissa dari iussimus nostrorum sigillorum robore firmiter communitam 
per infinita tempora valituram. Testes huius idoneae donationis ac proprietatis sunt hi 
subscripti speciales, videlicet Hermannus de Grapowe, Henricus Pokelent, Rudolphus de Moringe, 
Conradus de Schonenbeke, Paridam de Wacholt, Gerardus de Livenowe, nostri milites, Rulekinus 
de Elsholt, Otto de Rammin, Conradus de Elsholt, nostri vasalli, et quam plures alii fide 
digni. Actum et datum in civitate nostra Dam anno incarnationis domini millesimo CCCXXV, 
in crastino nativitatis Marie virginis gloriosae.